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GÖÇ POLİTİKALARININ YATIRIM 
KARARLARI ÜZERİNDEKİ ETKİSİNİN 
BULANIK DEMATEL İLE İNCELENMESİ

Serhat Yüksel*

Hasan Dinçer**

Öz

Bu çalışmada göç politikalarında yatırımlara etki eden faktörler üzerinde bir araştırma 
gerçekleştirilmektedir. Bu çerçevede, kapsamlı bir literatür analizi sonucunda göç politikalarında 
yatırımlara etki eden 6 farklı faktör tespit edilmektedir. Bu faktörlerin önem ağırlıklarının 
belirlenmesi hedefiyle bulanık DEMATEL tekniği ile bir analiz gerçekleştirilmektedir. Bu sayede, 
göç politikalarının yatırımlara hangi açıdan destek sağladığı belirlenebilmiş olmaktadır. Bu durum da 
işletmelerin etkin yatırım stratejisi geliştirebilmesine katkı sağlamaktadır. Bu çalışmanın literatüre 
en büyük katkısını göç politikalarında yatırımlara etki eden en önemli faktörlerin belirlenmesinde 
bulanık DEMATEL tekniği ile yeni bir model kurulmasıdır. DEMATEL yönteminin diğer benzer 
tekniklerden en büyük üstünlüğü analiz sürecinde nedensellik analizinin dikkate alınmasıdır. 
Bu sayede, daha etkin ve doğru analiz sonuçlarına ulaşabilmek mümkün olabilmektedir. Benzer 
şekilde, DEMATEL yaklaşımının bulanık sayılar ile dikkate alınması sayesinde, analiz sürecindeki 
belirsizliğin azaltılabilmesi söz konusu olabilmektedir. Elde edilen analiz sonuçlarına göre 
entegrasyon politikalarına uyum göç politikalarında yatırımlara en fazla etki eden faktör olarak 
belirlenmiştir. Bulanık DEMATEL yaklaşımı ile gerçekleştirilen analize göre bu faktör 0.1743 önem 
ağırlığına sahiptir. Uluslararası diplomatik başarılar ve ilişkiler ise 0.1725 önem ağırlığı ile ikinci 
sırayı almaktadır. Artan potansiyel işgücü ise 0.1677 önem ağırlığı ile en önemli üçüncü faktör 
olarak tespit edilmektedir. Belirtilen bu sonuçlar dikkate alındığında, entegrasyon politikalarına 
uyum konusuna daha fazla önem gösterilmesi gerektiği belirlenmiştir. İyi tasarlanmış entegrasyon 
stratejileri, göçmenlerin ekonomik, sosyal ve kültürel yaşama başarılı bir şekilde katılımını teşvik 
etmektedir. Bu bağlamda, öncelikli olarak, eğitim ve dil yönetimi konusuna dikkat edilmelidir. 
Bu amaca ulaşabilmek için göçmenler için erişilebilir ve uygun maliyetli dil eğitimi programları 
sunulmalıdır. Göçmen çocuklar için okullarda ek destek programları sunulması da bu sürece ciddi 
anlamda destek olabilecek başka bir husustur. Öte yandan, göçmenlerin yerel işgücü piyasasına 
entegrasyonunu kolaylaştırmak için mesleki eğitim programları sunulmalıdır.
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EXAMINING THE IMPACT OF MIGRATION POLICIES 
ON INVESTMENT DECISIONS USING FUZZY
DEMATEL
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Abstract

In this study, a research is carried out on the factors affecting investments in migration policies. In this 
context, as a result of a comprehensive literature analysis, 6 different factors affecting investments in 
migration policies are identified. An analysis is carried out with the fuzzy DEMATEL technique with 
the aim of determining the importance weights of these factors. In this way, it can be determined in 
what way migration policies support investments. This situation contributes to businesses’ ability to 
develop effective investment strategies. The biggest contribution of this study to the literature is the 
establishment of a new model with the fuzzy DEMATEL technique in determining the most important 
factors affecting investments in migration policies. The biggest advantage of the DEMATEL method 
over other similar techniques is that causality analysis is taken into account during the analysis pro-
cess. In this way, it is possible to obtain more effective and accurate analysis results. Similarly, by 
considering the DEMATEL approach with fuzzy numbers, it is possible to reduce the uncertainty in 
the analysis process. According to the analysis results, compliance with integration policies has been 
determined as the factor that most affects investments in migration policies. According to the analysis 
carried out with the fuzzy DEMATEL approach, this factor has an importance weight of 0.1743. In-
ternational diplomatic achievements and relations rank second with an importance weight of 0.1725. 
Increasing potential workforce is determined as the third most important factor with an importance 
weight of 0.1677. Considering these results, it has been determined that more attention should be paid 
to compliance with integration policies. Well-designed integration strategies promote the successful 
participation of immigrants in economic, social and cultural life. In this context, priority should be paid 
to the issue of education and language management. To achieve this goal, accessible and affordable 
language education programs must be offered for immigrants. Providing additional support programs 
in schools for immigrant children is another issue that can seriously support this process. On the other 
hand, vocational training programs should be offered to facilitate the integration of immigrants into the 
local labor market.
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1. Giriş

Göç, insanların bir ülkeden diğerlerine geçici veya sürekli olarak taşınmasıdır. Bu durumun 
arkasında birçok farklı nedenden bahsedebilmek mümkündür. Sosyal faktörler göçün en 
önemli nedenlerinden biri olarak tanımlanabilmektedir. Bu bağlamda, insanlar daha iyi eği-
tim hizmetlerine erişebilmek için göç edebilmektedir. Bu durum sağlık hizmetleri için de ge-
çerlidir. Ülkelerindeki hastaneleri yetersiz bulan kişiler başka ülkelere daha iyi sağlık hizmeti 
alabilmek için gidebilmektedir (Brumat ve Vera Espinoza, 2024). Ekonomik nedenler de 
insanların göç etmelerinin en önemli nedenlerinden olabilmektedir. Daha iyi iş olanakları in-
sanları başka ülkelerde yaşama kararı vermelerinde etkili olabilmektedir. Öte yandan, politik 
nedenler de insanların göç kararında önemli bir role sahip olabilmektedir. Özellikle ülkelerde 
yaşanan siyasal istikrarsızlık insanları tedirgin edebilmektedir. Bu durum da insanların başka 
ülkelere göç etmelerine etki edebilmektedir (Czaika vd., 2024). Benzer şekilde, daha özgür 
bir ülkede yaşama isteği insanların göç kararında önemli role sahiptir. Çevresel bazı faktörler 
de göç kararı üzerinde oldukça etkilidir. Doğal afet riskinin bulunması ve olumsuz iklimsel 
koşulların yaşanması insanlar başka ülkelerde yaşamaya zorlayabilir (Ramos, 2024).

Göçün ülkeler için birtakım olumsuzluklarından bahsedebilmek mümkündür. Sosyal uyum-
suzluk bu süreçte en fazla dikkat edilmesi gereken husustur. Kültürel farklılıklardan dolayı 
insanlar başka ülkelerdeki hayat tarzına adapte olamayabilirler. Bu durum da ülke içerisinde 
birtakım sosyal problemler yaşanmasına sebebiyet vermektedir. Göç rakamlarının artması 
ülke için birtakım ekonomik problemler de oluşturabilir (Fink, 2024). Örnek olarak, göçmen-
ler göç ettikleri ülkede iş bulmakta zorluk çekebilirler. Bu durum da ülkenin işsizlik proble-
minin artmasına neden olabilmektedir. Benzer şekilde, göçmen sayısının artması ayrıca ülke-
nin ekonomik yükünün artmasına da yol açmaktadır. Bu göçmenlere verilen sağlık ve eğitim 
gibi hizmetler ülkenin harcamalarının artmasına sebebiyet vermektedir. Bu durum kontrol 
altına alınamazsa ülke bütçe açığı problemi ile karşılaşabilir (Joppke, 2024). Göç rakamla-
rının kontrolsüz bir şekilde artması sonucunda ülkede güvenlik kaygıları oluşabilmektedir. 

Belirtilen bu olumsuz hususlara karşın, göçün ülkelere sağladığı bazı fırsatlar da bulunmak-
tadır. Örnek olarak, ülkeye gelen göçmenler birtakım ekonomik avantajlar oluşturabilmek-
tedir. Göçmenler ülkenin iş gücünün artmasına katkı sağlamaktadır. Bu sayede, ülkedeki 
üretim miktarı artacak ve bu durum da ekonomik kalkınmaya destek olmaktadır (Bozheva, 
2024). Benzer şekilde, göçmenler, yeni işletmeler açma ve yenilikçi fikirler getirme konu-
sunda önemli bir rol oynayabilir. Bu durum da ülkedeki işletmelerin üretim sürecinin etkinli-
ğinin arttırılmasına önemli ölçüde destek olmaktadır (Qin vd., 2024). Öte yandan, göçmenler 
farklı diller ile iletişim kurabilmektedir. Bu durum da ülkelerin uluslararası ticari faaliyet-
lerinde başarı sağlayabilmeleri için önemli bir fırsattır (Liargovas ve Papageorgiou, 2024). 
Bunlara ek olarak, akademisyenler göç etmesi durumunda ülkenin akademik çalışmaları ar-

YÜKSEL VE DINÇER / GÖÇ POLITIKALARININ YATIRIM KARARLARI ÜZERINDEKI ETKISININ BULANIK
DEMATEL ILE INCELENMESI



60

MIDDLE EAST JOURNAL OF REFUGEE STUDIES

tabilmektedir. Bu durum da ülkedeki etkin araştırma faaliyetlerinin gerçekleştirilebilmesine 
olanak sağlamaktadır. 

Bu çalışmada göç politikalarında yatırımlara etki eden faktörler üzerinde bir araştırma ger-
çekleştirilmektedir. Bu çerçevede, kapsamlı bir literatür analizi sonucunda göç politikaların-
da yatırımlara etki eden 6 farklı faktör tespit edilmektedir. Bu faktörlerin önem ağırlıklarının 
belirlenmesi hedefiyle bulanık DEMATEL tekniği ile bir analiz gerçekleştirilmektedir. Bu 
sayede, göç politikalarının yatırımlara hangi açıdan destek sağladığı belirlenebilmiş olmak-
tadır. Bu durum da işletmelerin etkin yatırım stratejisi geliştirebilmesine katkı sağlamakta-
dır. Bu çalışmanın literatüre en büyük katkısını göç politikalarında yatırımlara etki eden en 
önemli faktörlerin belirlenmesinde bulanık DEMATEL tekniği ile yeni bir model kurulması-
dır. DEMATEL yönteminin diğer benzer tekniklerden en büyük üstünlüğü analiz sürecinde 
nedensellik analizinin dikkate alınmasıdır. Bu sayede, daha etkin ve doğru analiz sonuçlarına 
ulaşabilmek mümkün olabilmektedir. Benzer şekilde, DEMATEL yaklaşımının bulanık sayı-
lar ile dikkate alınması sayesinde, analiz sürecindeki belirsizliğin azaltılabilmesi söz konusu 
olabilmektedir. 

Çalışma temel olarak 4 farklı bölümden oluşmaktadır. Takip eden bölümde literatürdeki 
benzer çalışmalar analiz edilmektedir. Üçüncü bölümde elde edilen analiz sonuçları 
paylaşılmaktadır. Son bölümde ise çalışmada elde edilen temel sonuçlar hakkında bilgi 
verilmektedir. 

2. Literatür Taraması

Bu başlık altında göç politikalarının yatırımlara etki eden hususları üzerinde bir literatür ta-
raması gerçekleştirilmektedir. Bu bağlamda, konuya yönelik literatürde daha önce gerçekleş-
tirilmiş benzer çalışmalara yer verilmektedir. Bu bölümdeki her bir paragrafta ayrı bir faktör 
ele alınmaktadır. Başka bir ifadeyle, literatür taraması gerçekleştirilirken faktörlere yönelik 
bir kümeleme yapılmıştır. Bu çerçevede, her bir faktöre yönelik de bir paragraf oluşturul-
maktadır. Bu sayede, literatür taramasının daha kolay bir şekilde takip edilebilmesi mümkün 
olabilmektedir. Her bir değişkene yönelik gerçekleştirilen çalışmalar aşağıda alt başlıklar 
halinde özetlenmektedir.

2.1. Artan Potansiyel İşgücü

Göç politikaları ülkedeki işgücü potansiyelinin artmasına destek olmaktadır. Bu kişilerin 
ülke ekonomisinin kalkınmasına birçok açıdan etkisi olmaktadır. Göçmenler işletmelerde 
çalışarak ülkenin üretim gücünün artmasına katkı sağlamaktadır (Mucha, 2024). Bu durum 
hem yatırımların etkinliğini arttıracak hem de ekonomik büyümenin sağlanmasına destek 
olacaktır (Breidahl vd., 2024). Benzer şekilde, göçmen işçiler işletmelere yeni üretim ve 
yatırım fikirleri sunabilmektedir (Murzakulova vd., 2024). Bu yenilikçi fikirler sayesinde 
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işletmelerin operasyonel verimliliği arttırılabilmektedir (Olarinde vd., 2024). Bunların yanı 
sıra, göçmenler genellikle daha düşük ücretler ile çalışabilmektedirler (Van Haren ve Masfer-
rer, 2024). Bu husus da işletmelerin operasyonel maliyetlerini önemli ölçüde azaltmaktadır. 
Böylece, işletmelerin karlılığının sağlanabilmesi mümkün olabilmektedir (Triadafilopoulos 
ve Taylor, 2024). 

2.2. Tüketici Talebindeki Canlılık

Göç politikaları genellikle tüketici talebinde bir artışa sebep olur. Bunun en temel nedeni de 
göç sürecinde çok fazla göçmenin ülkeye yaşamaya gelmesidir. Bu gelen kişiler de belirli 
seviyede yaşam kalitesine ulaşabilmek için tüketim yapmak zorundadırlar (Klotz, 2024). Bu 
durum da işletmelerin daha fazla ürün satmalarına olanak sağlamaktadır (Pettrachin, 2024). 
Böylece, işletmelerin satış hacimleri artacak ve bu husus da işletmelerin karlılıklarının art-
masına olanak sağlamaktadır (Nash, 2024). Bunlara ek olarak, ülkeye gelen göçmelere yö-
nelik özel talepler de olabilmektedir (Cheung ve Scheyer, 2024). Bu durum yeni ve spesifik 
ürünlere olan talebin artmasına katkı sağlayabilmektedir (Singh vd., 2024). Bu husus da iş-
letmelerin yeni pazarlara sahip olmasına destek olmaktadır (Rizqiyanto vd., 2024). Bunun 
sonucunda da işletmelerin satış hacimlerini arttırabilmeleri mümkün olabilmektedir (Aeran 
Chung vd., 2024).

2.3. Entegrasyon Politikalarındaki Uyum

Göç politikaları ile uyumlu şekilde geliştirilen entegrasyon politikaları da göçmenlerin bu ül-
kedeki faktörlere daha kolay adapte olabilmesine destek olmaktadır. Bu başarılı entegrasyon 
sayesinde göç politikaları ülkedeki yatırımların etkinliğinin arttırılabilmesine olanak sağla-
maktadır (Cheng vd., 2024). Uyumlu entegrasyon politikaları sayesinde, göçmen işgücü daha 
hızlı iş piyasasına adapte olabilmektedir (Schewel vd., 2024). Bu durum da işletmelerin iş-
gücü açıklarının karşılanabilmesine destek olmaktadır (Sadiq ve Tsourapas, 2024). Böylece, 
işletmelerin operasyonel verimliliği önemli ölçüde arttırılabilmektedir (Zhelyazkova, 2024). 
Öte yandan, sürece başarılı bir şekilde adapte olmuş göçmenler ekonomik özgürlüğünü de 
ellerine almışlardır (Joppke, 2024). Böylece, daha fazla tüketim yaparak işletmelerin kar-
lılıklarına destek olabilmektedirler (Hoffmeyer-Zlotnik, 2024). Bunların yanı sıra, başarılı 
entegrasyon politikaları, ülkenin uluslararası alanda olumlu bir imaj çizmesine yardımcı olur 
(Roos vd., 2024). Bu durum da daha fazla yabancı yatırımcının ülkeye gelmesine imkan 
sağlamaktadır (Darling, 2024). 

2.4. Geliştirilen Hukuki ve İdari Düzen

Hukuki düzenin etkinliği, göç politikalarının başarısında oldukça etkili bir faktördür. Etkin 
bir hukuki düzen sayesinde, göçmen haklarının daha iyi bir şekilde korunabilmesi mümkün 
olabilmektedir (Krannich, 2024). Bu durum da sürecin etkin be başarılı bir şekilde yürü-
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tülmesine önemli ölçüde katkı sağlamaktadır. Benzer şekilde, etkin bir hukuki düzen, göç-
menlerin topluma entegrasyonunu teşvik eden politikaların uygulanmasını sağlar (Barbero, 
2024). Bu sayede, ayrımcılık problemi ile çok daha başarılı bir şekilde mücadele edilebilmesi 
mümkün olabilmektedir. 

2.5. Güvenlik ve Sosyal İstikrar

Göç politikalarının ülkedeki güvenlik ve sosyal istikrara olan etkileri, yatırımların etkinliği 
üzerinde doğrudan ve dolaylı yollarla büyük bir etkiye sahip olabilir. Güçlü güvenlik po-
litikaları ve istikrarlı bir sosyal ortam, yerli ve yabancı yatırımcılar için bir güvence oluş-
turur (Adamson vd., 2024). Bu durum daha fazla yatırımcının ülkeye yatırım yapmasına 
katkı sağlar. Bu durumun meydana getirdiği birçok avantajdan bahsedebilmek mümkündür 
(Natter, 2024). Yabancı yatırımcıların artması ülkede iş olanaklarının da çoğalmasına destek 
olmaktadır (Tagliacozzo vd., 2024). Bu sayesinde ülkeler işsizlik problemi ile daha başarılı 
bir şekilde mücadele edebilmektedir (Lill vd., 2024). Benzer şekilde, artan yabancı yatırımlar 
ile yeni teknolojilerin ülkeye adapte edilmesi daha mümkün olmaktadır (Lavenex vd., 2024). 

2.6. Uluslararası Diplomatik Başarılar ve İlişkiler

Uluslararası diplomatik başarılar ve ilişkiler göç politikalarının başarısında önemli bir rol oy-
nar. Diplomatik ilişkiler, ülkeler arasında işbirliği mekanizmaları oluşturarak göç yönetimini 
kolaylaştırır (Mertek, 2024). Bu durum da göçmen haklarının daha etkin bir şekilde koruna-
bilmesine önemli ölçüde katkı sağlamaktadır. Öte yandan, diplomatik ilişkiler, ülkeler arasın-
da ekonomik işbirliği ve ticaret anlaşmalarını teşvik eder. Bu durum göçmenlerin ekonomik 
ve sosyal kalkınmaya katkılarını artırmak için hayati önem arz etmektedir (Adamson, 2024). 

3. Analiz Sonuçları

Bu çalışmada göç politikalarında yatırımlara etki eden faktörler üzerinde bir araştırma ger-
çekleştirilmektedir. Bu çerçevede, kapsamlı bir literatür analizi sonucunda göç politikaların-
da yatırımlara etki eden 6 farklı faktör tespit edilmektedir. Söz konusu faktörlerin detaylarına 
Tablo 1’de yer verilmektedir.

Kriterler İlişkili Literatür
Artan Potansiyel İşgücü (K1) Adamson (2024)

Tüketici Talebindeki Canlılık (K2) Engberg Pedersen vd. 
(2024)

Entegrasyon Politikalarındaki Uyum (K3) Kilkey ve Baldassar 
(2024)

Geliştirilen Hukuki ve İdari Düzen (K4) Ferdous ve Khan 
(2024)
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Güvenlik ve Sosyal İstikrar (K5) Chen vd. (2024)

Uluslararası Diplomatik Başarılar ve İlişkiler (K6) Heck ve Habersky 
(2024)

Tablo 1: Göç politikalarında yatırımlara etki eden faktörler 

Bu faktörlerin önem ağırlıklarının belirlenmesi hedefiyle bulanık DEMATEL tekniği ile bir 
analiz gerçekleştirilmektedir. Bu sayede, göç politikalarının yatırımlara hangi açıdan des-
tek sağladığı belirlenebilmiş olmaktadır. Bu durum da işletmelerin etkin yatırım stratejisi 
geliştirebilmesine katkı sağlamaktadır. Bu çalışmanın literatüre en büyük katkısını göç poli-
tikalarında yatırımlara etki eden en önemli faktörlerin belirlenmesinde bulanık DEMATEL 
tekniği ile yeni bir model kurulmasıdır (Kou vd., 2024). DEMATEL yönteminin diğer benzer 
tekniklerden en büyük üstünlüğü analiz sürecinde nedensellik analizinin dikkate alınmasıdır 
(Aysan vd., 2024). Bu sayede, daha etkin ve doğru analiz sonuçlarına ulaşabilmek mümkün 
olabilmektedir (Dinçer vd., 2024). Benzer şekilde, DEMATEL yaklaşımının bulanık sayılar 
ile dikkate alınması sayesinde, analiz sürecindeki belirsizliğin azaltılabilmesi söz konusu ola-
bilmektedir (Fetais vd., 2024). Bu çalışmanın analiz sürecinde 5’li skala ve bunların üçgensel 
sayı karşılıkları kullanılmaktadır (Eti vd., 2024). Söz konusu rakamların detaylarına Tablo 
2’de yer verilmektedir.

Dilsel Ölçekler Üçgensel Bulanık Sayılar
Hiç (N) 0 0 0.25
Az (L) 0 0.25 0.5

Orta (M) 0.25 0.5 0.75
Yüksek (H) 0.5 0.75 1

Çok Yüksek (VH)) 0.75 1 1

Tablo 2: Dilsel Değişkenler ve Bulanık Sayı Değerleri

Karar verici ekipten elde edilen analiz sonuçları, Tablo 3’te görüldüğü gibi, bulanık etki mat-
risinde tanımlanmaktadır. Tablo 3’te elde edilen değerler, uzmanların ortalama sonuçlarını 
yansıtmaktadır.
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Tablo 3: Bulanık Etki Matrisi 

Bundan sonraki aşamada, bulanık etki matrisinin normalleştirilmesi gerekmektedir. Tablo 4 
normalleştirilmiş etki matrisi sonuçlarını göstermektedir.

Tablo 4: Normalleştirilmiş Bulanık Etki Matrisi

Analizin takip eden aşamasında ise, etki matrisinin toplam değerlerinin hesaplanması gerek-
mektedir. Bulanık DEMATEL yöntemine göre toplam etki matrisi sonuçları Tablo 5’te ifade 
edilmektedir.
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Tablo 5: Toplam Bulanık Etki Matrisi

Bir sonraki aşamada, toplam bulanık etki matrisinin, etki matrisine dönüştürülmektedir. Bu 
amaçla, bulanık sayıların bulanık olmayan sayı kümesine dönüştürme işleme gerçekleştiril-
mektedir. Tablo 6 dönüşme işlemi sonuçlarını göstermektedir.

Tablo 6: Toplam Etki Matrisi

Elde edilen toplam etki matrisi sonuçlarından toplam etki değerleri elde edilebilmektedir. 
Tablo 7 etki-ilişki derecesi sonuçları ve ağırlık değerlerini vermektedir.
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Tablo 7: Etki-İlişki Derecesi ve Ağırlık Sonuçları

Tablo 7 sonuçlarına göre, K3 ve K4 en çok etkileyen kriter iken, K2 en çok etkilenen faktör 
olarak tanımlanmaktadır. Ayrıca, K3 diğer faktörler arasında en önemli kriter iken, K4 ise 
göreceli olarak en düşük ağırlığa sahip olduğu ortaya çıkmaktadır.

4. Sonuç ve Tartışma

Bu çalışmada göç politikalarında yatırımlara etki eden faktörler üzerinde bir araştırma ger-
çekleştirilmektedir. Bu çerçevede, kapsamlı bir literatür analizi sonucunda göç politikaların-
da yatırımlara etki eden 6 farklı faktör tespit edilmektedir. Bu faktörlerin önem ağırlıklarının 
belirlenmesi hedefiyle bulanık DEMATEL tekniği ile bir analiz gerçekleştirilmektedir. Bu 
sayede, göç politikalarının yatırımlara hangi açıdan destek sağladığı belirlenebilmiş olmak-
tadır. Bu durum da işletmelerin etkin yatırım stratejisi geliştirebilmesine katkı sağlamakta-
dır. Bu çalışmanın literatüre en büyük katkısını göç politikalarında yatırımlara etki eden en 
önemli faktörlerin belirlenmesinde bulanık DEMATEL tekniği ile yeni bir model kurulması-
dır. DEMATEL yönteminin diğer benzer tekniklerden en büyük üstünlüğü analiz sürecinde 
nedensellik analizinin dikkate alınmasıdır. Bu sayede, daha etkin ve doğru analiz sonuçlarına 
ulaşabilmek mümkün olabilmektedir. Benzer şekilde, DEMATEL yaklaşımının bulanık sayı-
lar ile dikkate alınması sayesinde, analiz sürecindeki belirsizliğin azaltılabilmesi söz konusu 
olabilmektedir. 

Elde edilen analiz sonuçlarına göre entegrasyon politikalarına uyum göç politikalarında ya-
tırımlara en fazla etki eden faktör olarak belirlenmiştir. Bulanık DEMATEL yaklaşımı ile 
gerçekleştirilen analize göre bu faktör 0.1743 önem ağırlığına sahiptir. Uluslararası diploma-
tik başarılar ve ilişkiler ise 0.1725 önem ağırlığı ile ikinci sırayı almaktadır. Artan potansiyel 
işgücü ise 0.1677 önem ağırlığı ile en önemli üçüncü faktör olarak tespit edilmektedir. Buna 
karşın tüketici talebindeki canlılık, geliştirilen hukuki ve idari düzen ve güvenlik ve sosyal is-
tikrar ise diğerlerine kıyasla daha düşük önem ağırlıklarına sahiptirler. Belirtilen bu sonuçlar 
dikkate alındığında, entegrasyon politikalarına uyum konusuna daha fazla önem gösterilmesi 
gerektiği belirlenmiştir. Bu amaca ulaşabilmek için birtakım aksiyonların alınması yerinde 
olacaktır. İyi tasarlanmış entegrasyon stratejileri, göçmenlerin ekonomik, sosyal ve kültürel 
yaşama başarılı bir şekilde katılımını teşvik etmektedir. Bu bağlamda, öncelikli olarak, 
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eğitim ve dil yönetimi konusuna dikkat edilmelidir. Bu amaca ulaşabilmek için göçmenler 
için erişilebilir ve uygun maliyetli dil eğitimi programları sunulmalıdır. Göçmen çocuklar 
için okullarda ek destek programları sunulması da bu sürece ciddi anlamda destek olabilecek 
başka bir husustur. Öte yandan, göçmenlerin yerel işgücü piyasasına entegrasyonunu kolay-
laştırmak için mesleki eğitim programları sunulmalıdır.
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